
                                                                                                                                15145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 febbraio 2025, n. 79
Decreto Direttoriale n. 88 del 30/09/2024. Presa d’atto del programma di progettazioni di interventi contro 
il dissesto idrogeologico per la Regione Puglia a valere sulle disponibilità del “Fondo per la progettazione 
degli interventi contro il dissesto idrogeologico”. Ottavo stralcio. Annualità 2024.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Difesa del Suolo e Rischio Sismico, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale; 

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di prendere atto del programma di progettazioni di interventi, riportato in allegato A al presente 
atto per costituirne parte integrante e sostanziale, contro il dissesto idrogeologico per la Regione 
Puglia, a valere sulle disponibilità del “Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto 
idrogeologico”, di cui al Decreto Direttoriale n. 88 del 30 settembre 2024, della Direzione Generale 
Uso Sostenibile del Suolo e delle Acque del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica;

2.	 Di dare atto, ai sensi del co. 2 dell’art. 7 del decreto-legge n. 133/2014, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 11 novembre 2014, n. 164, nonché ai sensi dell’art. 36- ter della legge 29 luglio 2021, n. 
108, di conversione del decreto-legge n. 77/2021, che l’attuazione degli interventi di cui all’allegato 
A sarà curata dal Presidente della Regione in qualità di Commissario di Governo per il contrasto 
del dissesto idrogeologico e che le relative risorse saranno trasferite dal MASE direttamente sulla 
contabilità speciale del Commissario.

3.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.
4.	 Di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Difesa del Suolo e Rischio Sismico, 



15146                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

alla struttura del Commissario di Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico nella Regione 
Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                15147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

 

4 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Decreto Direttoriale n. 88 del 30/09/2024. Presa d’atto del programma di 
progettazioni di interventi contro il dissesto idrogeologico per la Regione Puglia a valere 
sulle disponibilità del “Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto 
idrogeologico”. Ottavo stralcio. Annualità 2024. 

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e successive modificazioni, recante “Norme 
in materia ambientale”; 

VISTO il decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, e successive modificazioni, recante 
“Attuazione dell'articolo 30, comma 9, lettere e), f) e g), della legge 31 dicembre 2009, n. 
196, in materia di procedure di monitoraggio sullo stato di attuazione delle opere pubbliche, 
di verifica dell'utilizzo dei finanziamenti nei tempi previsti e costituzione del Fondo opere e 
del Fondo progetti”; 

VISTA la delibera CIPE del 20 febbraio 2015, n. 32, che, con l’obiettivo di stimolare l’efficace 
avanzamento, in particolare nel Mezzogiorno, delle attività progettuali delle opere di 
mitigazione del rischio idrogeologico, ha assegnato 100 milioni di euro del Fondo Sviluppo e 
Coesione 2014-2020 al Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, da 
destinare alla progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico, secondo la 
chiave di riparto ordinaria prevista dall’art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 
147; 

VISTO l’art. 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221, che, al fine di consentire la celere 
predisposizione del Piano nazionale contro il dissesto idrogeologico, favorendo le necessarie 
attività progettuali, ha istituito, presso il Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio 
e del mare, il “Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico”, 
alimentato con le risorse finanziarie assegnate con la citata delibera del CIPE del 20 febbraio 
2015, n. 32; 

VISTO il D.P.C.M. del 14 luglio 2016 recante “Modalità di funzionamento del Fondo per la 
progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico” in attuazione del citato art. 
55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221; 

VISTO, in particolare, l’art. 8 del DPCM 14 luglio 2016, che così recita: “Al momento del 
finanziamento dell'esecuzione dell'intervento, la cui progettazione è stata sostenuta dal 
Fondo di cui all'art. 1 del presente decreto, le somme già assegnate per la progettazione 
medesima sono recuperate con una decurtazione di pari importo del finanziamento 
destinato all'attuazione dell'intervento e sono versate ad apposito capitolo dell'entrata del 
bilancio dello Stato per essere riassegnate al medesimo Fondo.”; 

VISTO il D.P.C.M. del 27 settembre 2021, "Aggiornamento dei criteri, delle modalità e 
dell'entità delle risorse destinate al finanziamento degli interventi in materia di mitigazione 
del rischio idrogeologico"; 



15148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

 

5 
 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici, in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici; 

VISTO l’art. 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, e successive modificazioni, recante, 
tra l’altro, misure straordinarie per accelerare l’utilizzo delle risorse e l’esecuzione degli 
interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio 
nazionale; 

VISTO l’art. 7, comma 2, del decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, che affida l’attuazione 
degli interventi ai Presidenti delle Regioni, in qualità di Commissari di Governo per il 
contrasto del dissesto idrogeologico, con i compiti, le modalità, la contabilità speciale e i 
poteri di cui all’art. 10 del decreto-legge n. 91 del 2014; 

CONSIDERATO che, in base all'indicatore di riparto su base regionale risultante dal 
combinato disposto del D.P.C.M. del 5 dicembre 2016 e della delibera CIPE 20 febbraio 2015, 
n. 32, punto 1.2, alla Regione Puglia sono stati attribuiti € 12.659.840,00 a valere sulle risorse 
del Fondo; 

VISTI 

 il Decreto Direttoriale prot. n. 503/STA del 22/11/2017, con il quale è stato approvato 
un primo elenco di progettazioni di interventi contro il dissesto idrogeologico per la 
Regione Puglia (presa d’atto con D.G.R. n. 2125 del 05/12/2017); 

 il Decreto Direttoriale prot. n. 263/STA del 28/06/2019, con il quale è stato approvato 
un secondo elenco di progettazioni di interventi contro il dissesto idrogeologico per 
la Regione Puglia (presa d’atto con D.G.R. n. 1382 del 23/07/2019); 

 il Decreto Direttoriale n. 433/STA del 28/11/2019, con il quale è stato riprogrammato 
l’importo di € 1.563.185,35, il cui elenco di progettazioni degli interventi sostituisce 
l’elenco di cui al Decreto Direttoriale n. 503/STA del 22/11/2017 (presa d’atto con 
D.G.R. n. 86 del 04/02/2020) e il Decreto Direttoriale n. 93/SUA del 18/09/2020, con 
il quale è stato programmato l’importo residuo spettante alla Regione Puglia, il cui 
elenco degli interventi sostituisce l’elenco di cui al Decreto Direttoriale n. 433/STA 
del 28/11/2019; 

 il Decreto Direttoriale n. 230/SUA del 07/12/2021, con il quale è stato approvato un 
ulteriore elenco di progettazioni di interventi che aggiorna i precedenti elenchi (presa 
d’atto con D.G.R. n. 49 del 31/01/2022); 

 il Decreto Direttoriale n. 411/MiTE del 15/12/2022 con il quale è stato approvato un 
ulteriore elenco di progettazioni di interventi che aggiorna e sostituisce i precedenti 
elenchi (presa d’atto del quinto stralcio - Annualità 2022 con D.G.R. n. 73 del 
06/02/2023); 

 il Decreto Direttoriale n. 319/MASE del 12/09/2023, con il quale è stato approvato un 
ulteriore elenco di progettazioni di interventi che aggiorna i precedenti elenchi (presa 
d’atto del sesto stralcio - Annualità 2023 con D.G.R. n.1381 del 12/10/2023); 



                                                                                                                                15149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

 

6 
 

 il Decreto Direttoriale n. 521/MASE del 13/12/2023, con il quale è stato approvato un 
ulteriore elenco di progettazioni degli interventi che aggiorna i precedenti elenchi di 
cui ai Decreti Direttoriali n. 503/STA del 22/11/2017, n. 263/STA del 28/06/2019, n. 
433/STA del 28/11/2019 e n. 93/STA del 18/09/2020, n. 230/SUA del 07/12/2021, n. 
411/MiTE del 15/12/2022 e n. 319/MASE del 12/09/2023 (presa d’atto del settimo 
stralcio - Annualità 2024 con D.G.R. n.240 del 11/03/2024); 

CONSIDERATO che con i suddetti decreti direttoriali si è provveduto a programmare le 
risorse del Fondo destinate alla Regione Puglia, per complessivi € 11.897.230,71 a fronte 
della disponibilità di € 12.659.840,00, mediante l’approvazione di elenchi d’interventi contro 
il dissesto idrogeologico la cui progettazione fino al livello esecutivo, ai sensi del DPCM 14 
luglio 2016, è stata ritenuta prioritaria e, pertanto, meritevole di sostegno finanziario; 

CONSIDERATO che, con il decreto direttoriale n. 503/STA del 22/11/2017 e con il decreto 
direttoriale n. 25480/MATTM del 09/04/2020, sono state ammesse a finanziamento a valere 
sul Fondo per la progettazione di interventi contro il dissesto idrogeologico, tra le altre, le 
progettazioni degli interventi identificati dai codici ReNDiS 16IR409/G1, 16IR526/G1, 
16IR521/G1, per un importo complessivo di € 618.529,00, di cui € 451.526,17, pari al 73% 
dell’importo finanziato, sono stati impegnati e trasferiti sulla contabilità speciale intestata al 
Commissario di Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico nella regione Puglia, 
come previsto dall’art. 6, comma 2, del DPCM del 14 luglio 2016; 

CONSIDERATO che con il decreto interministeriale n. 15 del 12/01/2024, nell’ambito del 
Piano degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico a valere sulle risorse di bilancio 
del MASE - annualità 2023 - di cui all’art. 7, comma 2, del decreto-legge 12 settembre 2014, 
n. 133, gli interventi sopracitati sono stati ammessi ad integrale finanziamento e pertanto, 
come previsto dall’art. 8 del DPCM 14 luglio 2016, le somme già trasferite per l’avanzamento 
della progettazione di tali interventi, pari ad € 451.526,17, sono state recuperate mediante 
una decurtazione di pari importo del finanziamento destinato all’attuazione degli interventi 
(presa d’atto del programma di interventi con DGR n.626 del 20/05/2024); 

CONSIDERATO, quindi, che le risorse del Fondo disponibili per il finanziamento della 
progettazione di ulteriori interventi ricadenti nella regione Puglia, ammontano a complessivi 
€ 1.381.138,29, di cui € 618.529,00, derivano dalle decurtazioni operate all’atto del 
finanziamento degli interventi identificati dai codici ReNDiS 16IR409/G1, 16IR526/G1, 
16IR521/G1 ed € 762.609,29 residuano dalle precedenti programmazioni; 

CONSIDERATO che, con il decreto direttoriale n. 521/MASE del 13/12/2023 (D.G.R. n.240 del 
11/03/2024), è stata ammessa a finanziamento a valere sul Fondo, tra le altre, la 
progettazione fino al livello esecutivo dell’intervento codice ReNDiS 16IR005/MT, per un 
costo stimato ammontante ad € 869.477,06 e che, rispetto al costo complessivo della 
progettazione dell’intervento codice ReNDiS 16IR005/MT, è stato possibile anticipare 
soltanto € 84.196,73, riservandosi di integrare la dotazione finanziaria, con ulteriori € 
785.280,33, appena possibile; 



15150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

 

7 
 

CONSIDERATO, inoltre, che con il citato decreto direttoriale n. 521/MASE del 13/12/2023, è 
stato stabilito di destinare prioritariamente le risorse che si sarebbero rese disponibili per la 
riprogrammazione a vantaggio degli interventi identificati dai codici ReNDiS 16IR006/MT, per 
un importo di € 265.578,60, e 16IR004/MT, per un importo di € 469.787,13; 

RITENUTO, pertanto, che le risorse del Fondo attualmente disponibili per il finanziamento 
della progettazione di ulteriori interventi ricadenti nella regione Puglia, ammontano a 
complessivi € 1.381.138,29, debbano essere così destinate: 

 quanto ad € 785.280,33, per fornire integrale copertura finanziaria alla progettazione 
dell’intervento codice ReNDiS 16IR005/MT, già oggetto di parziale assegnazione, per 
€ 84.196,73, giusta decreto direttoriale n. 521/MASE del 13/12/2023; 

 quanto ad € 265.578,60, ad integrale copertura dei costi della progettazione 
dell’intervento codice ReNDiS 16IR006/MT; 

 quanto ad € 330.279,36, a titolo di anticipo sui costi della progettazione 
dell’intervento codice ReNDiS 16IR004/MT, ammontanti complessivamente a € 
469.787,13; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 88/MASE del 30 settembre 2024, trasmesso alla Regione con 
nota prot. n. 2390 del 09.01.2025, con il quale il Direttore Generale della Direzione Uso 
Sostenibile del Suolo e delle Risorse Idriche del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza 
Energetica ha approvato il nuovo elenco degli interventi, con le risorse da riprogrammare 
contro il dissesto idrogeologico per la Regione Puglia, a valere sulle disponibilità del “Fondo 
per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico, per un importo pari a € 
1.381.138,29; 

DATO ALTRESÌ atto che l’art. 36-ter, introdotto in sede di conversione in legge 29 luglio 2021, 
n. 108, del decreto-legge n. 77/2021, così come modificato dal decreto-legge n. 6 novembre 
2021, n. 152, dispone che (co. 1) “I commissari straordinari per le attività di contrasto e 
mitigazione del dissesto idrogeologico e gli interventi di difesa del suolo *…+di seguito 
denominati: “commissari di Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico" o 
"commissari di Governo", esercitano le competenze sugli interventi relativi al contrasto del 
dissesto idrogeologico indipendentemente dalla fonte di finanziamento”; (co. 2) “Gli 
interventi di prevenzione, mitigazione e contrasto del rischio idrogeologico *…+ costituiscono 
interventi di preminente interesse nazionale”; (co. 3) “I commissari di Governo per il 
contrasto del dissesto idrogeologico promuovono e adottano prioritariamente le misure 
necessarie per la più rapida attuazione degli interventi di preminente interesse nazionale di 
cui al comma 2, indirizzando le rispettive strutture regionali per la sollecita conclusione 
dell'iter approvativo e autorizzativo di ogni intervento di prevenzione e contrasto del 
dissesto idrogeologico *…+”; 

VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;  



                                                                                                                                15151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

 

8 
 

VISTA la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”; 

Alla luce delle risultanze istruttorie è necessario prendere atto del programma di 
progettazioni di interventi contro il dissesto idrogeologico per la Regione Puglia a valere sulle 
disponibilità del “Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico” 
finanziato con risorse di cui al Decreto Direttoriale del MASE n. 88 del 30 settembre 2024, in 
allegato A alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, dando atto 
che l’attuazione delle relative progettazioni sarà curata dal Presidente della Regione in 
qualità di Commissario di Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico e che le somme 
saranno trasferite direttamente sulla contabilità speciale del suddetto Commissario. 

Garanzie di riservatezza 
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 
10 del succitato Regolamento UE”. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura 
economico-finanziaria e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del 
bilancio regionale.  

Tutto ciò premesso, al fine di prendere atto del programma di progettazioni di interventi 
contro il dissesto idrogeologico per la Regione Puglia a valere sulle disponibilità del “Fondo 
per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico”, ai sensi dell’art. 4, co. 
4, lett. d) della Legge Regionale n. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 

1. di prendere atto del programma di progettazioni di interventi, riportato in allegato A 
al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, contro il dissesto 
idrogeologico per la Regione Puglia, a valere sulle disponibilità del “Fondo per la 
progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico”, di cui al Decreto 
Direttoriale n. 88 del 30 settembre 2024, della Direzione Generale Uso Sostenibile del 
Suolo e delle Acque del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica; 

2. Di dare atto, ai sensi del co. 2 dell’art. 7 del decreto-legge n. 133/2014, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 11 novembre 2014, n. 164, nonché ai sensi dell’art. 36-
ter della legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione del decreto-legge n. 77/2021, 
che l’attuazione degli interventi di cui all’allegato A sarà curata dal Presidente della 



15152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

 

9 
 

Regione in qualità di Commissario di Governo per il contrasto del dissesto 
idrogeologico e che le relative risorse saranno trasferite dal MASE direttamente sulla 
contabilità speciale del Commissario. 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale. 
4. Di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Difesa del Suolo e 

Rischio Sismico, alla struttura del Commissario di Governo per il contrasto del 
dissesto idrogeologico nella Regione Puglia. 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai 
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 

IL RESPONSABILE E.Q. “Pianificazione e programmazione di interventi di difesa del suolo”: 
Monica GAI firma 

IL DIRIGENTE del Servizio difesa del suolo: 
Antonio V. SCARANO  firma 

IL DIRIGENTE ad interim della Sezione difesa del suolo e rischio sismico: 
Giovanni SCANNICCHIO firma 

Il Direttore ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR. 

IL DIRETTORE di Dipartimento Bilancio, Affari Generali ed Infrastrutture: 
Angelosante ALBANESE firma 

Il Presidente della Giunta Regionale, dott. Michele Emiliano, ai sensi del vigente 
Regolamento della Giunta regionale, 

propone 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

firma 

Monica Gai
29.01.2025
12:50:37
GMT+02:00

ANTONIO
VALENTINO
SCARANO
29.01.2025
14:09:40
GMT+02:00

GIOVANNI SCANNICCHIO
29.01.2025 17:19:31
GMT+02:00

Angelosante
Albanese

Michele Emiliano
03.02.2025 13:09:37
GMT+02:00



                                                                                                                                15153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

ALLEGATO A

n. Codice 
ReNDiS CUP Denominazione intervento Richiedente Provincia Comune primario Importo progetto Importo di progettazione 

da  finanziare
1
* 16IR005/MT H42B23001120001 Consolidamento versante occidentale dell'abitato di 

Chieuti - II stralcio
Commissario Straordinario - attuazione 

interventi Regione Puglia FG Chieuti  €      14.032.550,00  €                    785.280,33 

2 16IR006/MT H42B23001130001 Consolidamento versante occidentale dell'abitato di 
Chieuti - III stralcio

Commissario Straordinario - attuazione 
interventi Regione Puglia FG Chieuti  €        3.100.000,00  €                    265.578,60 

3
** 16IR004/MT H41J22000430001 Opere idrauliche Fosso Macchione, Fosso Madonna del 

Prato e Fosso delle Monache - Lotto 2
Commissario Straordinario - attuazione 

interventi Regione Puglia TA Grottaglie  €      16.462.821,80  €                    330.279,36 

 €                 1.381.138,29 

* L'importo di euro 785.280,33 è dato a saldo dell'importo necessario al raggiungimento del livello di progettazione esecutiva pari ad euro 869.477,06.

** L'importo di euro 330.279,36 è dato a titolo di anticipo dell'importo necessario al raggiungimento del livello di progettazione esecutiva pari ad euro 469.787,13.

Fondo progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico DPCM 14 luglio 2016. 
Programma degli interventi di cui al Decreto Direttoriale n. 88 del 30/09/2024. VIII stralcio. Annualità 2024.

DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E INFRASTUTTURE
SEZIONE DIFESA DEL SUOLO E RISCHIO SISMICO

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO

GIOVANNI
SCANNICCHIO
29.01.2025
17:19:31
GMT+02:00


